



Андижон вилояти соғлиқни сақлаш бошқармаси
махсус тиббий базасининг

БУЙРУҒИ

2022 йил “18” июль

№ 35

Хўжаобод тумани

Махсус тиббий базадаги тиббий омборларни жорий таъмирлаш 2-гурухга оид давлат сафарбарлик захиралари сақланаётган тиббий моддий бойликларни узоқ муддатга сақланиш йўриқномасига асосан, ҳамда махсус тиббий омборлар моддий техник базасини яхшилаш мақсадида

БУЮРАМАН

1. Махсус тиббий базадаги тиббий омборхона биноларини жорий таъмирлаш ишларига махсус тиббий база смета харажатларида ажратилган маблағ доирасида лойиҳа ташкилотларидан смета хужжатлари тайёрлатиб экспертизадан ўтказиш учун ишчи гуруҳ тузилсин

2. Ишчи гуруҳга - лойиҳа ташкилотлари томонидан жорий таъмирлаш учун тайёрланган смета хужжатлари асосида электрон биржа савдоларида қатнашиб, омборхона биноларида жорий таъмирлаш ишларини олиб бориш учун қурувчилар танлови ўтказилишини белгиланган тартибда ташкил этиш вазифаси юклатилсин.

3. Ишчи гуруҳга - жорий таъмирлаш ишларига ажратилган маблағларни мақсадли ва сифатли бажарилишини назорат қилиб бориш вазифаси юклатилсин.

4. Ушбу буйруқ назоратини ўз зиммамда қолдираман.



Махсус тиббий база бошлиғи

Б. Каримов

35-сонли буйруқ иловаси

Андижон вилояти соғлиқни сақлаш бошқармаси махсус тиббий базасининг 2022 йил 18 июль кунги 35-сонли буйруғига асосан Махсус тиббий базадаги тиббий омборхона биноларини жорий таъмирлаш ишлари учун тузилган ишчи гуруҳ аъзолари.

Ишчи гуруҳ раиси:	Б.Каримов	База бошлиғи
Котиб:	М.Усманов	Бошлиқ ўринбосари
Аъзолари:	Х.Ахмаджонов	Бош ҳисобчи
	М.Мухаммадзоҳидов	Иш юритувчи
	Х.Хамраев	1-сон омбор мудири
	Ф.Аданов	инженер



(Handwritten signature)

Б. Каримов



“ТАСДИКЛАЙМАН”
Махсус тиббий база

бошлиғи Б.Каримов

Махсус тиббий базанинг 1-сонли оморхона биноларини жорий таъмирлаш
ишларини бажариш бўйича

ТЕХНИК ШАРТЛАРИ

№	Асосий маълумотлар	Иштирокчилар учун маълумотлар
1	Хизмат тури	2022 йил давомида 1-сонли оморхона биноларини жорий таъмирлаш ишлари
2	Буюртмачи	Махсус тиббий база
3	Хизмат кўрсатиш	Хўжаобод тумани, ипакчи МФЙ Канал бўйи кўчаси
4	Қатнашувчилар учун талаблар	<p>- Танловда қатнашувчи корхона Низом ва гувоҳнома нусхаси. (Ўзбек тилида)</p> <p>-танлаш иштирокчилари томонидан коррупция кўринишларига йўл қўймаслик бўйича ариза. (Ўзбек тилида наъмунага асосан)</p> <p>-Инсофсиз ижрочиларнинг ягона реестрида мавжуд эмаслиги хақида қафолат хати. (Ўзбек тилида)</p> <p>-Танлаш иштирокчисининг солиқлар ва бошқа мажбурий тўловлардан қарздорлиги мавжуд эмаслиги тўғрисида солиқ органидан олинган маълумотнома. (Ўзбек тилида)</p> <p>-ишларни бажаришда фойдаланиладиган механизмлар рўйхати (Ўзбек тилида)</p> <p>-ҳодимларни онлайн рўйхатдан ўтганлиги тўғрисида маълумотнома. (Ўзбек тилида)</p> <p>-Иштирокчи таклиф қилинаётган ишлар учун ишлаб чиқилган локал смета ҳужжатини аслини сканерлаб жойлаган ҳолда тақдим этиши лозим. (Ўзбек тилида)</p>
5	Тижорат таклифи тақдим этиш шартлари	Ташкилот рўйхатдан ўтганлик гувоҳномаси ва низоми; солиқ ва бошқа мажбурий тўловлардан қарздорлиги йўқлиги тўғрисида маълумот, ходимлар ҳамда смета лойиҳаси тўғрисида маълумотлар бериши шарт
6	Иш тури	жорий таъмирлаш ишлари
7	Ишни бажариш муддати	Шартнома имзоланиб 30% олдиндан тўлов амалга оширилгандан сўнг 10 иш кунинда
8	Етказиб бериладиган хизмат ҳисоб китоби	Бажарилган жорий таъмирлаш ишлари учун тўлов ҳисоб фактура(Ф-2, Ф-3)ларга мос ҳолда тўланади.
9	Техника хавфсизлиги бўйича талаблар	Хизмат кўрсатиш вақтида шартнома шартларига тўлиқ риоя қилиниши шарт.
10	Молиялаштириш манбаи	Бюджет маблағлари ҳисобидан
11	Бажариладиган ишлар қиймати	Лойиҳа-смета ҳужжатлари асосида



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся от заказчика _____ от подрядчика Текущий ремонт здания и сооружения "Махсус тиббий база" Ходжабадского района Андижанского вилоята произвели осмотр на предмет определения объемов работ на и установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	СКЛАД №1		
2	КРОВЛЯ		
3	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М3	2,49
4	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 М3	10,2
5	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	10 М3	1,269
6	УСТРОЙСТВО ЕНДОВА ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М2	0,44
7	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М2	13,5
8	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2	1,35
9	ФАСАД		
10	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100 М2	5,8
11	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2	0,8
12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ: СТЕН И ОТКОСОВ	100 М2	5,8
13	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2	5,8
14	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЯ	100 М2	0,8
15	ВНУТРЕННЯЯ РАБОТЫ		
16	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2	1,3
17	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ: СТЕН И ОТКОСОВ	100 М2	1,3
18	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100 М2	1,1
19	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	1,1
20	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	1,3
21	ПРОЕМЫ		
22	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНОВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100 М2	0,066
23	Дверные блоки из алюминиевых профилей цвет: БЕЛЫЙ	М2	6,6
24	ПОЛЫ		
25	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ПОЛЫ: ГРАВИЙНОГО	М3	11
26	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 100 ММ	100 М2	1,1
27	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ПЕСЧАНЫХ	1 М3	10
28	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ: ПО ГОТОВОМУ ПОДСТИЛАЮЩЕМУ СЛОЮ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100 М2	1,1
29	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ		
30	МОНТАЖ		
31	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,04
32	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,04
33	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ	0,08

34	КАБЕЛИ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОВАМИ, ПОЛОСКАМИ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, КАБЕЛЬ 2-4-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ ²	100 М	0,8
35	МАТЕРИАЛЫ		
36	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-001В	ШТ	4
37	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РС16-001В	ШТ	4
38	Светильник КРУГЛИЕ LED PANEL 24W PRIME	ШТ	8
39	КАБЕЛЬ ВВГ 660 СЕЧ 2x1,5ММ ²	1000 М	0,08
40	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У198	ШТ	4
41	КОРОБКА КУВ	ШТ	4
42	СКЛАД №3		
43	СТЕН		
44	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ СТЕН ИЗ КИРПИЧА: ВНУТРЕННИХ	100 М ³	0,084
45	КРОВЛЯ		
46	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М ³	1,2
47	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 М ³	3,7
48	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	10 М ³	0,49
49	УСТРОЙСТВО ЕНДОВА ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М ²	0,34
50	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М ²	3,9
51	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М ²	0,39
52	ФАСАД		
53	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М ²	3,8
54	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ: СТЕН И ОТКОСОВ	100 М ²	3,8
55	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М ²	3,8
56	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЯ	100 М ²	0,3
57	ПРОЕМЫ		
58	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М ²	100 М ²	0,04
59	Оконные витражи из алюминиевые профили цвет: БЕЛИЙ	М ²	4
60	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНЕВЫЕ ПРОФИЛЯ	100 М ²	0,02
61	Дверные блоки из алюминиевые профили цвет: БЕЛИЙ	М ²	2
62	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТЫ БУ	1 Т	1,256
63	ВНУТРЕННЯЯ РАБОТЫ		
64	ИЗВЕСТКОВАЯ ОКРАСКА СТЕН И ПОТОЛКОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М ²	5,86
65	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: МЕТАЛЛ ОБОРУДОВАНИЕ, ВОРОТЫ И ДВЕРЕЙ КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М ²	0,54
66	ПОЛЫ		
67	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 100 ММ	100 М ²	4,4
68	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ		
69	МОНТАЖ		
70	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,07
71	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,06
72	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ	0,19
73	КАБЕЛИ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОВАМИ, ПОЛОСКАМИ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, КАБЕЛЬ 2-4-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ ²	100 М	1,4
74	МАТЕРИАЛЫ		
75	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-001В	ШТ	7
76	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РС16-001В	ШТ	6
77	Светильник КРУГЛИЕ LED PANEL 24W PRIME	ШТ	16
78	СВЕТИЛЬНИК НПП03-100	ШТ	3
79	ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ LEDGW-15W	ШТ	3
80	КАБЕЛЬ ВВГ 660 СЕЧ 2x1,5ММ ²	1000 М	0,14
81	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У198	ШТ	7
82	КОРОБКА КУВ	ШТ	6
83	СКЛАД №4		
84	СТЕН		
85	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ СТЕН ИЗ КИРПИЧА: ВНУТРЕННИХ	100 М ³	0,084
86	КРОВЛЯ		
87	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М ³	1,2
88	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 М ³	3,7

89	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	10 М3	0,49
90	УСТРОЙСТВО ВЕНДОВА ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М2	0,34
91	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М2	3,9
92	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2	0,39
93	ФАСАД		
94	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2	3,8
95	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ: СТЕН И ОТКОСОВ	100 М2	3,8
96	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2	3,8
97	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЯ	100 М2	0,3
98	ПРОЕМЫ		
99	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 М2	0,04
100	Оконные витражи из алюминевие профиля цвет: БЕЛЫЙ	М2	4
101	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНОВЫЕ ПРОФИЛЯ	100 М2	0,02
102	Дверные блоки из алюминевие профиля цвет: БЕЛЫЙ	М2	2
103	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТЫ БУ	1 Т	1,256
104	ВНУТРЕННЯЯ РАБОТЫ		
105	ИЗВЕСТКОВАЯ ОКРАСКА СТЕН И ПОТОЛКОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2	5,86
106	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: МЕТАЛЛ ОБОРУДОВАНИЕ , ВОРОТЫ И ДВЕРЕЙ КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	0,54
107	ПОЛЫ		
108	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 100 ММ	100 М2	4,4
109	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ		
110	МОНТАЖ		
111	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,07
112	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,06
113	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ	0,19
114	КАБЕЛИ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ПОЛОСКАМИ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК. КАБЕЛЬ 2-4-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100 М	1,4
115	МАТЕРИАЛЫ		
116	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-001В	ШТ	7
117	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РС16-001В	ШТ	6
118	Светильник КРУГЛИЕ LED PANEL 24W PRIME	ШТ	16
119	СВЕТИЛЬНИК ННП03-100	ШТ	3
120	ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ LEDGW-15W	ШТ	3
121	КАБЕЛЬ ВВГ 660 СЕЧ 2х1,5ММ2	1000 М	0,14
122	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У198	ШТ	7
123	КОРОБКА КУВ	ШТ	6
124	АБК		
125	СТЕН		
126	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 М3	0,034
127	КЛАДКА СТЕН ИЗ ГАЗОБЕТОННЫХ БЛОКОВ НА КЛЕЕ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ТОЛЩИНОЙ ДО: 400 ММ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3	20,19
128	пенблокс марки 600x400x300	ШТ	282
129	ПОЛЫ		
130	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 100 ММ	100 М2	0,64
131	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ: НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100 М2	0,64
132	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGE: С ПРОКЛЕЕВАНИЕМ СТЫКОВ	100 М2	0,64
133	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ: УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М	0,64
134	ПРОЕМЫ		
135	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 БУ	100 М2	0,1824
136	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНОВЫЕ ПРОФИЛЯ	100 М2	0,057
137	Дверные блоки из алюминевие профиля цвет: БЕЛЫЙ	М2	5,7
138	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ: В ПАНЕЛЬНЫХ СТЕНАХ.	100 М.П.	0,096
139	СТОИМОСТИ ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ Т=300ММ МОКРИЕ ЦВЕТЫ	М	9,6
140	ПОТОЛОК		

141	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С УСТАНОВКОЙ НАЩЕЛЬНИКОВ	100 М2	0,74
142	УСТАНОВКА ЛЕПКИ ИЗ ПЕНОПЛАСТИКОВИХ ВЫСОТОЙ ДО 100ММ	100 М	0,64
143	СТОИМОСТИ ЛЕПКИ ИЗ ПЕНОПЛАСТИКОВИХ ВЫСОТОЙ ДО 100ММ	М	64
144	ФАСАД		
145	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2	0,71
146	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ: СТЕН И ОТКОСОВ	100 М2	0,64
147	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2	0,64
148	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЯ	100 М2	0,07
149	ВНУТРЕННЯЯ РАБОТЫ		
150	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2	1,46
151	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ: СТЕН И ОТКОСОВ	100 М2	1,46
152	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100 М2	0,74
153	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0,74
154	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	1,46
155	ПЕРЕКРЫТИЯ		
156	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ С УКЛАДКОЙ БАЛОК ПО СТЕНАМ: КАМЕННЫМ С НАКАТОМ ИЗ ЩИТОВ	100 М2	0,64
157	БАЛКИ ДЕРЕВЯННЫЕ С ЧЕРЕПНЫМИ БРУСКАМИ	М3	0,34
158	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ ПЛИТАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ИЛИ ПЕРЛИТА НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ: В ОДИН СЛОЙ	100 М2	0,64
159	ЭЛЕКТРОСВЕЩЕНИЕ		
160	МОНТАЖ		
161	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,05
162	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,08
163	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ	0,09
164	КАБЕЛИ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ПОЛОСКАМИ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, КАБЕЛЬ 2-4-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100 М	1,1
165	МАТЕРИАЛЫ		
166	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-001В	ШТ	5
167	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РС16-001В	ШТ	8
168	СВЕТИЛЬНИК КРУГЛИЕ LED PANEL 24W PRIME	ШТ	8
169	СВЕТИЛЬНИК НПП03-100	ШТ	1
170	ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ LEDGW-15W	ШТ	1
171	КАБЕЛЬ ВВГ 660 СЕЧ 2x1,5ММ2	1000 М	0,12
172	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У198	ШТ	5
173	КОРОБКА КУВ	ШТ	8
174	ОТОПЛЕНИЯ		
175	МОНТАЖ		
176	КОТЕЛЬНАЯ		
177	УСТАНОВКА КОТЛОВ ОТОПИТЕЛЬНЫХ ЧУГУННЫХ СЕКЦИОННЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ ВОДОГРЕЙНЫХ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ ДО 0,06 МВт (0,05 ГКАл/ч)	1 КОТЕЛ	1
178	КОТЕЛЬ "АТMS-30 Т"	ШТ	1
179	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА: ДО 0,1 Т	1 НАСОС	2
180	НАСОС К65-50-160	ШТ	2
181	УСТАНОВКА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ ТРУБА ДИАМ ДО 50ММ	100 М	1,2
182	Трубы полипропиленовые для ГВС Д.40 мм PN 20 (КОМПОЗИТ)	М	10
183	Трубы полипропиленовые для ГВС Д.32 мм PN 20 (КОМПОЗИТ)	М	70
184	Трубы полипропиленовые для ГВС Д.25 мм PN 20 (КОМПОЗИТ)	М	40
185	ОТВОД Ф-25ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	40
186	ОТВОД Ф-32ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	25
187	ТРОЙНИК Ф-25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	15
188	ТРОЙНИК Ф-25/32 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	4
189	АДАПТЕР Ф-25	ШТ	4

190	КОТЕЛЬ "ATMS-30 T"	ШТ	1
191	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА: ДО 0,1 Т	1 НАСОС	2
192	Агрегаты электронасосные типа К 65-50-152 (К 20/30) подача 20 м ³ /ч, напор 30 м, с эл. двиг. 5,5/3000 об/мин	ШТ	2
193	УСТАНОВКА ПОЛИПРОПИЛЕНОВАЯ ТРУБА ДИАМ ДО 50ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	1,2
194	Трубы полипропиленовые для ГВС Д.40 мм PN 20 (КОМПОЗИТ)	М	10
195	Трубы полипропиленовые для ГВС Д.32 мм PN 20 (КОМПОЗИТ)	М	70
196	Трубы полипропиленовые для ГВС Д.25 мм PN 20 (КОМПОЗИТ)	М	40
197	ОТВОД Ф-25ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	40
198	ОТВОД Ф-32ММ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	25
199	ТРОЙНИК Ф-25 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	15
200	ТРОЙНИК Ф-25/32 ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ	ШТ	4
201	АДАПТЕР Ф-25	ШТ	4
202	АДАПТЕР Ф-40	ШТ	2
203	СТОИМОСТЬ МУФТА	ШТ	40
204	СТОИМОСТЬ КЛИПСА	ШТ	200
205	УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ ДИАМЕТРОМ: ДО 25 ММ	10 ФИЛЬТРОВ	0,1
206	Стоимости Фильтры сетчатые муфтовые для холодной и горячей воды DN-32 PN 16, Беларусь	ШТ	1
207	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ АЛЮМИНИЕВЫЕ	100 КВТ РАДИАТОРОВ И КОНВЕКТОРОВ	0,001138
208	Радиаторы серии "Монза", высота 50 см, цвет белый, тепловой номинал 1-й секции 201 Вт	ШТ	65
209	СТОИМОСТЬ ВЕНТИЛЕЙ МУФТОВЫЙ Ф-32ММ 15КЧ 18П	ШТ	3
210	СТОИМОСТЬ ВЕНТИЛЕЙ МУФТОВЫЙ Ф-50ММ 15КЧ 18П	ШТ	3
211	ИЗОЛЯЦИЯ ПЛОСКИХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ МАТАМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ПРОШИВНЫМИ БЕЗОБКЛАДОЧНЫМИ И В ОБКЛАДКАХ ИЗ СТЕКЛОТКАНИ ИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ, ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ МАРКИ М-125, ПЛИТАМИ ПОЛУЖЕСТКИМИ ИЗ СТЕКЛЯННОГО ШТАПЕЛЬНОГО ВОЛОКНА НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ	1 М3 ИЗОЛЯЦИИ	0,064
212	ВАТА МИНЕРАЛЬНАЯ /ГОСТ 4640-84/	М3	0,064



К. Магаммаев
К. С. Магаммаев



0.0.0
«ТАЪМИРЛОЙИХА»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

**ОБЪЕКТ : ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ
"МАХСУС ТИББИЙ БАЗА" ХУДЖААБАДСКОГО РАЙОНА
АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**РАСЧЕТ
ПРЕДЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

Андижан 2022 г.

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
АНДИЖАНСКИЙ ВИЛОЯТ
ООО «ТАЪМИРЛОЙИХА»

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

ОБЪЕКТ : ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ
"МАХСУС ТИББИЙ БАЗА" ХУДЖААБАДСКОГО РАЙОНА
АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСЧЕТ
ПРЕДЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ДИРЕКТОР:

ГИП:



Х. М. МАДАМИНОВ

Ш.Х.АТАХАНОВ

АНДИЖАН-2022 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с поручением руководства Гос Архитектстроя Республики Узбекистан проведен расчет предельной стоимости строительства в текущих ценах по объекту: **РТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ "МАХСУС ТИББИЙ БАЗА" ХУДЖААБАДСКОГО РАЙОНА АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ.** Материально - технические ресурсы, принимаемые в строительном производстве Республики Узбекистан» использован **каталог 1 квартал 2022 год.** Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет.

Затраты на эксплуатацию строительных машин механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет.

Прочие затраты подрядчика определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюджетная Госкомстата Республики Узбекистан «Основанные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями» в пределах 18,71% от суммы прямых затрат.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532 «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредиторов под правительственную гарантию».

Коэффициент риска принят в соответствии с приложением №1 к Постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года №547 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004 год и метрах по усилению контроля за их выполнение»

Отчисление соц. страх 12 % включены в заработанную плату

В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов и договорных текущих ценах» утвержденным Постановлением Кабинета Министров от 11 . 06. 2003 г. № 261 рекомендуемые стартовые стоимости строительства являются ориентиром при проведении конкурсных торгов и не могут служить основанием для заключения договоров подряда.

Предельная стоимость в текущих ценах 686005,047 тысяч. Сумм с НДС / Шестьсот восемьдесят шесть миллионов пять тысяч сорок семь сумм с НДС/.



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ "МАХСУС ТИББИЙ БАЗА" ХУДЖААБАДСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ)

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ
1	2	3
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	405828287,33
2.1	Транспортные расходы на материалы 3%	11820241,38
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	93093232,51
3.1	Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	6281,32
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1982644,55
5	Итого прямые затраты	500904164,39
7	Прочие затраты подрядчика 18,71%	93719169,16
9	Затраты на страхование строительства объектов на время строительства 0,32%	1902794,67
10	Итого с прочими затратами	596526128,21
12	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС	596526128,21
13	НДС 15%	89478919,23
14	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС	686005047,44



От подрядчика



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ "МАХСУС ТИББИЙ БАЗА" ХУДЖААБАДСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6281,31914	14820,65	93093232,51
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,3516	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						93093232,51
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	0,57052	1081,00	616,73
2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	8,7292	950,00	8292,74
3	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	5,06	58638,00	296708,28
4	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,30144	127627,00	38471,88
5	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	8,199	1513,00	12405,09
6	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	1,2864	3200,00	4116,48
7	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	37,70512	1513,00	57047,85
8	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,1172	74500,00	8731,40
9	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,02516	916,00	23,05
10	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	25,3258	3222,00	81599,73
11	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	14,52	861,37	12507,09
12	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,48	4656,00	6890,88
13	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	5,93262	1215,00	7208,13
14	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,5387	615,00	2176,30
15	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	23,62298	54548,00	1288586,20
16	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,9418	71069,00	138001,78
17	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	5,62688	1513,00	8513,47
18	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,139	1176,00	10747,46
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1982644,55
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РС16-001В	ШТ	24	14002,00	336048,00
2		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-001В	ШТ	23	14002,00	322046,00
3		Светильник КРУГЛИЕ LED PANEL 24W PRIME	ШТ	48	65200,00	3129600,00

37	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	76,22	12750,00	971805,00
38	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,1065	2850000,00	303525,00
39	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,213	2850000,00	607050,00
40	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,01344	9611000,00	129171,84
41	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ- 08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,07709	8565218,00	660275,53
42	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	1,4904	10200000,00	15202080,00
43	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ / ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,64058	350000,00	224204,05
44	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	4,8984	5410,00	26500,34
45	35301	ЭЛЕКТРОДЫ Д 2 ММ: Э42	ТН	0,0148	14900000,00	220520,00
46	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,05778	14900000,00	860862,40
47	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	168,32	150,00	25248,00
48	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75- 150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	14,4268	3000000,00	43280400,00
49	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75- 150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,777	3000000,00	2331000,00
50	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75- 150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	5,6037	3000000,00	16811100,00
51	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75- 150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	14,608	3000000,00	43824000,00
52	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75- 150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	11,2368	3000000,00	33710400,00
53	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32.40 ММ, III СОРТА	М3	0,0489	950000,00	46455,00
54	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75- 150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	М3	0,6324	3000000,00	1897200,00
55	37001	СТОИМОСТИ ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ Т=300ММ МОКРИЕ ЦВЕТЫ	М	9,6	44348,00	425740,80
56	37050	СТОИМОСТИ ЛЕПКИ ИЗ ПЕНОПЛАСТИКОВИХ ВЫСОТОЙ ДО 100ММ	М	64	120000,00	7680000,00
57	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,16603	350000,00	58111,55

58	43121	КИРПИЧ	1000 ШТ	6,72	656000,00	4408320,00
59	44256	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ	М2	74,24	3594,60	266863,10
60	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	64,64	5200,00	336128,00
61	44377	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М2	65,92	7500,00	494400,00
62	45013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	3,468	352174,00	1221339,43
63	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	107,508	334783,00	35991850,76
64	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	12,473	80922,40	1009345,10
65	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,48208	2500,00	3705,20
66	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	23,46	120,00	2815,20
67	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,06531	5748000,00	375413,38
68	50878	Оконные витражи из алюминиевые профиля цвет: БЕЛИЙ	М2	8	400000,00	3200000,00
69	51361	Дверные блоки из алюминиевые профиля цвет: БЕЛИЙ	М2	16,3	550000,00	8965000,00
70	51614	ЩИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ ДЕРЕВЯННЫЕ ДЛЯ МАЛОЭТАЖНЫХ ДОМОВ	М2	51,2	32000,00	1638400,00
71	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	1,5232	32000,00	48742,40
72	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,50381	14002,00	7054,32
73	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	66,56	74730,00	4974028,80
74	91274	КАБЕЛЬ ВВГ 660 СЕЧ 2x1,5MM2	1000 М	0,48	6200000,00	2976000,00
75	98492	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У198	ШТ	23	1500,00	34500,00
76	98502	КОРОБКА КУВ	ШТ	24	1500,00	36000,00
77	99806	пенаблоки марки 600x400x300	ШТ	282	6100,00	1720200,00
78	99945	ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ LEDGW-15W	ШТ	7	25000,00	175000,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						394008045,95
Итого:						489083923,01
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						405828287,33
Транспортные расходы на материалы						11820241,38
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						93093232,51
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						6281,32
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						1982644,55
Итого прямые затраты						500904164,39
Прочие затраты подрядчика						93719169,16
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства						1902794,67
Итого с прочими затратами						596526128,21
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						596526128,21
НДС						89478919,23
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						686005047,44

Составил:

Проверил:



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ "МАХСУС ТИББИЙ БАЗА" ХУДЖААБАДСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектны м данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
СКЛАД №1							
КРОВЛЯ							
1	E10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 МЗ		2,49	3558801,91	8861416,74
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	56,025	14820,65	830326,92
1.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,8964	54548,00	48896,83
1.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,00747	15400000,00	115038,00
1.4	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	МЗ	0,93	2,3157	3000000,00	6947100,00
1.5	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,12	0,2988	3000000,00	896400,00
1.6	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,01	0,0249	950000,00	23655,00
2	E10-01-002-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 МЗ		10,2	3667425,67	37407741,87
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	245,718	14820,65	3641700,48
2.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	2,244	54548,00	122405,71
2.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0072	0,07344	15400000,00	1130976,00
2.4	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,04468	8565218,00	382659,68
2.5	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,16	1,632	3000000,00	4896000,00

2.6	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,3М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,06	0,612	3000000,00	1836000,00
2.7	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	0,83	8,466	3000000,00	25398000,00
3	E10-01-087-1	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	10 М3		1,269	164513,28	208767,36
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,5	10,7865	14820,65	159862,94
3.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,15228	54548,00	8306,57
3.3	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00012	0,00015	21600000,00	3289,25
3.4	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,067	0,08502	350000,00	29758,05
3.5	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,017	0,02157	350000,00	7550,55
4	E12-01-010-01	УСТРОЙСТВО ЕНДОВА ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,44	7661960,29	3371262,53
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	112,75	49,61	14820,65	735252,45
4.2	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	ТН	0,004	0,00176	15400000,00	27104,00
4.3	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,012	0,00528	9611000,00	50746,08
4.4	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,57	0,2508	10200000,00	2558160,00
5	E12-01-007-01	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М2 КРОВЛИ		13,5	10708069,18	144558933,95
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,91	646,785	14820,65	9585774,11
5.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,58	7,83	54548,00	427110,84
5.3	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	135	1822,5	45600,00	83106000,00

5.4	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	ТН	0,008	0,108	15400000,00	1663200,00
5.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00189	0,02551	15400000,00	392931,00
5.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00567	0,07655	15400000,00	1178793,00
5.7	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,005	0,0675	2850000,00	192375,00
5.8	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,01	0,135	2850000,00	384750,00
5.9	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,04	0,54	10200000,00	5508000,00
5.10	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,54	7,29	3000000,00	21870000,00
5.11	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,5	6,75	3000000,00	20250000,00
6	E10-01-088-1	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2		1,35	609167,63	822376,30
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,61	42,6735	14820,65	632449,01
6.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,56	0,756	54548,00	41238,29
6.3	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,0004	0,00054	21600000,00	11664,00
6.4	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,23	0,3105	350000,00	108675,00
6.5	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,06	0,081	350000,00	28350,00
Итого по разделу " КРОВЛЯ "							195230498,74
ФАСАД							
7	E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100 М2		5,8	338207,23	1961601,95
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	132,356	14820,65	1961601,95
8	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		0,8	1524990,53	1219992,43
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	56,704	14820,65	840390,14

8.2	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	0,9	0,72	1513,00	1089,36
8.3	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	2,224	3222,00	7165,73
8.4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	1,512	245600,00	371347,20
9	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ: СТЕН И ОТКОСОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		5,8	224041,28	1299439,42
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	11,2	64,96	14820,65	962749,42
9.2	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,165	0,957	270000,00	258390,00
9.3	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,1044	750000,00	78300,00
10	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		5,8	1514671,67	8785095,70
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	411,104	14820,65	6092828,50
10.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	10,962	245600,00	2692267,20
11	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЯ	100 М2		0,8	1514671,67	1211737,34
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	56,704	14820,65	840390,14
11.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	1,512	245600,00	371347,20
Итого по разделу "ФАСАД"							14477866,84
ВНУТРЕННЯЯ РАБОТЫ							
12	E15-02-016-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2		1,3	1734944,60	2255427,97
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	111,592	14820,65	1633865,97
12.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87	2,431	245600,00	597053,60
12.3	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6Х50 ММ	ТН	0,00012	0,00016	15400000,00	2402,40
12.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,0078	270000,00	2106,00
13	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ: СТЕН И ОТКОСОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		1,3	224041,28	291253,66
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	11,2	14,56	14820,65	215788,66

13.2	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,165	0,2145	270000,00	57915,00
13.3	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,0234	750000,00	17550,00
14	E15-02-019-8	СИЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ; ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНОС ТН		1,1	225541,28	248095,41
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	11,2	12,32	14820,65	182590,41
14.2	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,165	0,1815	270000,00	49005,00
14.3	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,022	750000,00	16500,00
15	E15-04-005-4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		1,1	1146001,44	1260601,58
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	59,29	14820,65	878716,34
15.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,176	615,00	108,24
15.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,0759	5030000,00	381777,00
16	E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		1,3	952788,14	1238624,58
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	55,77	14820,65	826547,65
16.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,195	615,00	119,92
16.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,0819	5030000,00	411957,00
Итого по разделу "ВНУТРЕННЯЯ РАБОТЫ"							5294003,20
ПРОЕМЫ							
17	E10-01-047-1	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНЕВЫЕ ПРОФИЛЯ	100 М2 ПРОЁМОВ		0,066	7595521,62	501304,43
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	201	13,266	14820,65	196610,74
17.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	20,91	1,38006	1215,00	1676,77
17.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,37	0,23562	54348,00	12852,60
17.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	32,21	2,12586	1176,00	2500,01
17.5	030899	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ	65,2	4,3032	1500,00	6454,80
17.6	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	123,5	8,151	34500,00	281209,50

18	51361	Дверные блоки из алюминиевые профили цвет: БЕЛЫЙ	M2		6,6	550000,00	3630000,00
Итого по разделу "ПРОЕМЫ"							4131304,43
ПОЛЫ							
19	E08-01-002-3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ПОЛЫ: ГРАВИЙНОГО	M3		11	94220,32	1036423,49
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,3	27,3	14820,65	407567,88
19.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,46	5,06	58638,00	296708,28
19.3	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,92	10,12	861,37	8717,06
19.4	09249	ГРАВИЙ	M3	1,28	14,08	22970,90	323430,27
20	E11-01-014-01	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 100 ММ	100 M2 ПОЛА		1,1	4043852,29	4448237,52
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	30,3	33,33	14820,65	493972,26
20.2	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	M3	0,06	0,066	3000000,00	198000,00
20.3	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (M100)	M3	10,2	11,22	334783,00	3756265,26
21	E11-01-002-01	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ПЕСЧАНЫХ	1 M3 ПОДСТИЛАЮЩЕГО СЛОЯ		10	131573,38	1315733,78
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,3	23	14820,65	340874,95
21.2	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,44	4,4	861,37	3790,03
21.3	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	M3	1,2	12	80922,40	971068,80
22	E11-01-025-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ: ПО ГОТОВОМУ ПОДСТИЛАЮЩЕМУ СЛОЮ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100 M2 ПОКРЫТИЯ		1,1	5959794,25	6555773,68
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	94,8	104,28	14820,65	1545497,38
22.2	09203	БРУСЧАТКА	M2	100	110	45200,00	4972000,00
22.3	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	M3	0,43	0,473	80922,40	38276,30
Итого по разделу "ПОЛЫ"							13356168,47
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
МОНТАЖ							
23	Ц08-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,04	493158,19	19726,33

23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	1,288	14820,65	19089,00
23.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0016	71069,00	113,71
23.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00013	270000,00	34,02
23.4	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	4,08	120,00	489,60
24	Ц08-03-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,04	568360,03	22734,40
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	1,524	14820,65	22586,67
24.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0016	71069,00	113,71
24.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00013	270000,00	34,02
25	Ц08-03-593-6	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ		0,08	1405317,23	112425,38
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	7,064	14820,65	104693,07
25.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,36	0,1088	71069,00	7732,31
26	Ц08-02-401-1	КАБЕЛИ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ПОЛОСКАМИ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК. КАБЕЛЬ 2-4-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100 М		0,8	782512,79	626010,23
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,6	41,28	14820,65	611796,43
26.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,25	0,2	71069,00	14213,80
Итого по разделу " МОНТАЖ"							780896,34
МАТЕРИАЛЫ							
27		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-001В	ШТ		4	14002,00	56008,00
28		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РС16-001В	ШТ		4	14002,00	56008,00
29		Светильник КРУГЛИЕ LED PANEL 24W PRIME	ШТ		8	65200,00	521600,00
30	91274	КАБЕЛЬ ВВИГ 660 СЕЧ 2x1,5ММ2	1000 М		0,08	6200000,00	496000,00
31	98492	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У198	ШТ		4	1500,00	6000,00
32	98502	КОРОБКА КУВ	ШТ		4	1500,00	6000,00
Итого по разделу " МАТЕРИАЛЫ"							1141616,00
СКЛАД №3							
СТЕН							
33	E53-20-4	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ СТЕН ИЗ КИРПИЧА: ВНУТРЕННИХ	100 М3 КЛАДКИ		0,084	49718917,30	4176389,05
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1042	87,528	14820,65	1297221,85
33.2	12121	РАСТВОР КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М-50	М3	23,6	1,9824	340500,00	675007,20

33.3	43121	КИРПИЧ	1000 ШТ	40	3,36	656000,00	2204160,00
Итого по разделу "СТЕН"							4176389,05
КРОВЛЯ							
34	E10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 МЗ		1,2	3558801,91	4270562,29
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	27	14820,65	400157,55
34.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,432	54548,00	23564,74
34.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,0036	15400000,00	55440,00
34.4	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,93	1,116	3000000,00	3348000,00
34.5	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,12	0,144	3000000,00	432000,00
34.6	36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,01	0,012	950000,00	11400,00
35	E10-01-002-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 МЗ		3,7	3667425,67	13569474,99
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	89,133	14820,65	1321009,00
35.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,814	54548,00	44402,07
35.3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0072	0,02664	15400000,00	410256,00
35.4	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,01621	8565218,00	138807,92
35.5	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,16	0,592	3000000,00	1776000,00
35.6	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,06	0,222	3000000,00	666000,00
35.7	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	МЗ	0,83	3,071	3000000,00	9213000,00
36	E10-01-087-1	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	10 МЗ		0,49	164513,29	80611,51
36.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,5	4,165	14820,65	61728,01

36.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,0588	54548,00	3207,42
36.3	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00012	0,00006	21600000,00	1270,08
36.4	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,067	0,03283	350000,00	11490,50
36.5	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,017	0,00833	350000,00	2915,50
37	E12-01-010-01	УСТРОЙСТВО ЕНДОВА ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,34	7661960,29	2605066,50
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	112,75	38,335	14820,65	568149,62
37.2	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,004	0,00136	15400000,00	20944,00
37.3	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,012	0,00408	9611000,00	39212,88
37.4	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,57	0,1938	10200000,00	1976760,00
38	E12-01-007-01	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М2 КРОВЛИ		3,9	10708069,18	41761469,81
38.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,91	186,849	14820,65	2769223,63
38.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,58	2,262	54548,00	123387,58
38.3	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	135	526,5	45600,00	24008400,00
38.4	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4.5X120 ММ	ТН	0,008	0,0312	15400000,00	480480,00
38.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00189	0,00737	15400000,00	113513,40
38.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00567	0,02211	15400000,00	340540,20
38.7	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,005	0,0195	2850000,00	55575,00
38.8	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,01	0,039	2850000,00	111150,00
38.9	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,04	0,156	10200000,00	1591200,00

38.10	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,54	2,106	3000000,00	6318000,00
38.11	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,5	1,95	3000000,00	5850000,00
39	E10-01-088-1	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2		0,39	609167,63	237575,37
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,61	12,3279	14820,65	182707,49
39.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,56	0,2184	54548,00	11913,28
39.3	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,0004	0,00016	2160000,00	3369,60
39.4	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,23	0,0897	350000,00	31395,00
39.5	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,06	0,0234	350000,00	8190,00
Итого по разделу " КРОВЛЯ"							62524760,47
ФАСАД							
40	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		3,8	1524990,53	5794964,02
40.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	269,344	14820,65	3991853,15
40.2	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	0,9	3,42	1513,00	5174,46
40.3	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 М3/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	10,564	3222,00	34037,21
40.4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	7,182	245600,00	1763899,20
41	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ: СТЕН И ОТКОСОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		3,8	224041,28	851356,86
41.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	11,2	42,56	14820,65	630766,86
41.2	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,165	0,627	270000,00	169290,00
41.3	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,0684	750000,00	51300,00
42	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		3,8	1514671,67	5755752,35

42.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	269,344	14820,65	3991853,15
42.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	7,182	245600,00	1763899,20
43	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЯ	100 М2		0,3	1514671,67	454401,50
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	21,264	14820,65	315146,30
43.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,567	245600,00	139255,20
Итого по разделу "ФАСАД"							12856474,74
ПРОЕМЫ							
44	E10-01-034-02	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ			0,04	2485296,62
44.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	144,3	5,772	14820,65	85544,79
44.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,62	0,3848	1215,00	467,53
44.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,57	0,1428	54548,00	7789,45
44.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,82	0,5928	1176,00	697,13
44.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИННОЙ 65 ММ	ШТ	533	21,32	180,00	3837,60
44.6	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,0768	14002,00	1075,35
45	50878	Оконные витражи из алюминиевые профиля цвет: БЕЛЫЙ	М2			4	400000,00
46	E10-01-047-1	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНЕВЫЕ ПРОФИЛЯ	100 М2 ПРОЁМОВ			0,02	7595521,62
46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	201	4,02	14820,65	59579,01
46.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	20,91	0,4182	1215,00	508,11
46.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,57	0,0714	54548,00	3894,73
46.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	32,21	0,6442	1176,00	757,58
46.5	030899	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ	65,2	1,304	1500,00	1956,00
46.6	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	123,5	2,47	34500,00	85215,00
47	51361	Дверные блоки из алюминиевые профиля цвет: БЕЛЫЙ	М2			2	550000,00
48	E09-04-011-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТЫ БУ	1 Т КОНСТРУКЦИИ			1,256	1243184,65
48.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,37	58,24072	14820,65	863165,33

48.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,12	0,15072	127627,00	19235,94
48.3	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	15,01	18,85256	1513,00	28523,92
48.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,23864	54548,00	13017,33
48.5	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,24	2,81344	1513,00	4256,73
48.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	2,4492	5410,00	13250,17
48.7	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,023	0,02889	14900000,00	430431,20
48.8	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,74104	2500,00	1852,60
48.9	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,026	0,03266	5748000,00	187706,69
Итого по разделу "ПРОЕМЫ"							4512762,22
ВНУТРЕННЯЯ РАБОТЫ							
49	E15-04-002-2	ИЗВЕСТКОВАЯ ОКРАСКА СТЕН И ПОТОЛКОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2		5,86	94473,38	553614,01
49.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,88	28,5968	14820,65	423823,16
49.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,03	0,1758	0,00	0,00
49.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0586	74500,00	4365,70
49.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,1172	615,00	72,08
49.5	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	ТН	0,021	0,12306	504348,00	62065,06
49.6	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,0005	0,00293	21600000,00	63288,00
50	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ; МЕТАЛЛ ОБОРУДОВАНИЕ, ВОРОТЫ И ДВЕРЕЙ КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,54	1408288,64	760475,87
50.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	38,3724	14820,65	568703,91
50.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0162	615,00	9,96
50.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,01328	13338000,00	177181,99
50.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	1,458	10000,00	14580,00
Итого по разделу "ВНУТРЕННЯЯ РАБОТЫ"							1314089,87
ПОЛЫ							

51	Е11-01-014-01	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 100 ММ	100 М2 ПОЛА		4,4	4043852,29	17792950,10
51.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	30,3	133,32	14820,65	1975889,06
51.2	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2- 3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ. IV СОРТА	М3	0,06	0,264	3000000,00	792000,00
51.3	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	10,2	44,88	334783,00	15025061,04
Итого по разделу "ПОЛЫ"							17792950,10
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
МОНТАЖ							
52	Ц08-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,07	493158,19	34521,07
52.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	2,254	14820,65	33405,75
52.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0028	71069,00	198,99
52.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00022	270000,00	59,54
52.4	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	7,14	120,00	856,80
53	Ц08-03-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,06	568360,03	34101,60
53.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	2,286	14820,65	33880,01
53.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0024	71069,00	170,57
53.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00019	270000,00	51,03
54	Ц08-03-593-6	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ		0,19	1405317,24	267010,27
54.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	16,777	14820,65	248646,05
54.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,36	0,2584	71069,00	18364,23
55	Ц08-02-401-1	КАБЕЛИ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ПОЛОСКАМИ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК. КАБЕЛЬ 2-4- ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100 М		1,4	782512,79	1095517,91
55.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,6	72,24	14820,65	1070643,76
55.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,25	0,35	71069,00	24874,15
Итого по разделу "МОНТАЖ"							1431150,86
МАТЕРИАЛЫ							

56		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10- 001В	ШТ		7	14002,00	98014,00
57		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РС16-001В	ШТ		6	14002,00	84012,00
58		Светильник КРУГЛИЕ LED PANEL 24W PRIME	ШТ		16	65200,00	1043200,00
59		СВЕТИЛЬНИК НПП03-100	ШТ		3	39400,00	118200,00
60	99945	ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ LEDGW-1SW	ШТ		3	25000,00	75000,00
61	91274	КАБЕЛЬ ВВГ 660 СЕЧ 2x1,5MM2	1000 М		0,14	6200000,00	868000,00
62	98492	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У198	ШТ		7	1500,00	10500,00
63	98502	КОРОБКА КУВ	ШТ		6	1500,00	9000,00
Итого по разделу " МАТЕРИАЛЫ"							2305926,00
СКЛАД №4							
СТЕН							
64	E53-20-4	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ СТЕН ИЗ КИРПИЧА: ВНУТРЕННИХ	100 М3 КЛАДКИ		0,084	49718917,30	4176389,05
64.1	00001	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ</i>	<i>ЧЕЛ-ЧАС</i>	1042	87,528	14820,65	1297221,85
64.2	12121	<i>РАСТВОР КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЙ М-50</i>	<i>М3</i>	23,6	1,9824	340500,00	675007,20
64.3	43121	<i>КИРПИЧ</i>	<i>1000 ШТ</i>	40	3,36	656000,00	2204160,00
Итого по разделу "СТЕН"							4176389,05
КРОВЛЯ							
65	E10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М3		1,2	3558801,91	4270562,29
65.1	00001	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ</i>	<i>ЧЕЛ-ЧАС</i>	22,5	27	14820,65	400157,55
65.2	02509	<i>АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т</i>	<i>МАШ-ЧАС</i>	0,36	0,432	54548,00	23564,74
65.3	30407	<i>ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ</i>	<i>ТН</i>	0,003	0,0036	15400000,00	55440,00
65.4	36028	<i>БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА</i>	<i>М3</i>	0,93	1,116	3000000,00	3348000,00
65.5	36060	<i>ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА</i>	<i>М3</i>	0,12	0,144	3000000,00	432000,00
65.6	36077	<i>ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА</i>	<i>М3</i>	0,01	0,012	950000,00	11400,00
66	E10-01-002-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 М3		3,7	3667425,67	13569474,99
66.1	00001	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ</i>	<i>ЧЕЛ-ЧАС</i>	24,09	89,133	14820,65	1321009,00
66.2	02509	<i>АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т</i>	<i>МАШ-ЧАС</i>	0,22	0,814	54548,00	44402,07
66.3	30407	<i>ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ</i>	<i>ТН</i>	0,0072	0,02664	15400000,00	410256,00

66.4	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6.3-6.5 ММ	ТН	0,00438	0,01621	8565218,00	138807,92
66.5	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,16	0,592	3000000,00	1776000,00
66.6	36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,06	0,222	3000000,00	666000,00
66.7	36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	МЗ	0,83	3,071	3000000,00	9213000,00
67	E10-01-087-1	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	10 МЗ		0,49	164513,29	80611,51
67.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,5	4,165	14820,65	61728,01
67.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,0588	54548,00	3207,42
67.3	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00012	0,00006	21600000,00	1270,08
67.4	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,067	0,03283	350000,00	11490,50
67.5	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,017	0,00833	350000,00	2915,50
68	E12-01-010-01	УСТРОЙСТВО ЕНДОВА ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,34	7661960,29	2605066,50
68.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	112,75	38,335	14820,65	568149,62
68.2	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	ТН	0,004	0,00136	15400000,00	20944,00
68.3	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ГРУППЫ С, МАРКИ В, ДИАМЕТРОМ 3 ММ	ТН	0,012	0,00408	9611000,00	39212,88
68.4	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,57	0,1938	10200000,00	1976760,00
69	E12-01-007-01	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ БУ	100 М2 КРОВЛН		1,95	4552069,18	8876534,90
69.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,91	93,4245	14820,65	1384611,82

69.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,58	1,131	54548,00	61693,79
69.3	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	ТН	0,008	0,0156	15400000,00	240240,00
69.4	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	ТН	0,00189	0,00369	15400000,00	56756,70
69.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00567	0,01106	15400000,00	170270,10
69.6	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,005	0,00975	2850000,00	27787,50
69.7	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,01	0,0195	2850000,00	55575,00
69.8	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,04	0,078	10200000,00	795600,00
69.9	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,54	1,053	3000000,00	3159000,00
69.10	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,5	0,975	3000000,00	2925000,00
70	E12-01-007-01	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М2 КРОВЛИ		1,95	10708069,18	20880734,90
70.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,91	93,4245	14820,65	1384611,82
70.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,58	1,131	54548,00	61693,79
70.3	30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	135	263,25	45600,00	12004200,00
70.4	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	ТН	0,008	0,0156	15400000,00	240240,00
70.5	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	ТН	0,00189	0,00369	15400000,00	56756,70
70.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00567	0,01106	15400000,00	170270,10
70.7	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,005	0,00975	2850000,00	27787,50

70.8	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,01	0,0195	2850000,00	55575,00
70.9	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,04	0,078	10200000,00	795600,00
70.10	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,54	1,053	3000000,00	3159000,00
70.11	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,5	0,975	3000000,00	2925000,00
71	E10-01-088-1	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000 М2		0,39	609167,63	237575,37
71.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,61	12,3279	14820,65	182707,49
71.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,56	0,2184	54548,00	11913,28
71.3	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,0004	0,00016	21600000,00	3369,60
71.4	34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ /ДИАМОНИЙ ФОСФАТ/ МАРКИ Б	ТН	0,23	0,0897	350000,00	31395,00
71.5	40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ ВЫСШЕГО СОРТА	ТН	0,06	0,0234	350000,00	8190,00
Итого по разделу " КРОВЛЯ "							50520560,47
ФАСАД							
72	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		3,8	1524990,53	5794964,02
72.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	269,344	14820,65	3991853,15
72.2	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	0,9	3,42	1513,00	5174,46
72.3	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 М3/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	10,564	3222,00	34037,21
72.4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	7,182	245600,00	1763899,20
73	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ: СТЕН И ОТКОСОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		3,8	224041,28	851356,86
73.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	11,2	42,56	14820,65	630766,86

73.2	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,165	0,627	270000,00	169290,00
73.3	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,0684	750000,00	51300,00
74	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		3,8	1514671,67	5755752,35
74.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	269,344	14820,65	3991853,15
74.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	7,182	245600,00	1763899,20
75	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЯ	100 М2		0,3	1514671,67	454401,50
75.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	21,264	14820,65	315146,30
75.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,567	245600,00	139255,20
Итого по разделу "ФАСАД"							12856474,74
ПРОЕМЫ							
76	E10-01-034-02	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ; ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,04	2485296,62	99411,86
76.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	144,3	5,772	14820,65	85544,79
76.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,62	0,3848	1215,00	467,53
76.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,57	0,1428	54548,00	7789,45
76.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,82	0,5928	1176,00	697,13
76.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	21,32	180,00	3837,60
76.6	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,0768	14002,00	1075,35
77	50878	Оконные витражи из алюминиевые профиля цвет: БЕЛЫЙ	М2		4	400000,00	1600000,00
78	E10-01-047-1	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНОВЫЕ ПРОФИЛЯ	100 М2 ПРОЁМОВ		0,02	7595521,62	151910,43
78.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	201	4,02	14820,65	59579,01
78.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	20,91	0,4182	1215,00	508,11
78.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,57	0,0714	54548,00	3894,73
78.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	32,21	0,6442	1176,00	757,58
78.5	030899	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ	65,2	1,304	1500,00	1956,00
78.6	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	123,5	2,47	34500,00	85215,00

79	51361	Дверные блоки из алюминиевого профиля цвет: БЕЛЫЙ	М2		2	550000,00	1100000,00
80	E09-04-011-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТЫ БУ	1 Т КОНСТРУКЦИИ		1,256	1243184,65	1561439,92
80.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,37	58,24072	14820,65	863165,33
80.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,12	0,15072	127627,00	19235,94
80.3	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	15,01	18,85256	1513,00	28523,92
80.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,23864	54548,00	13017,33
80.5	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,24	2,81344	1513,00	4256,73
80.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,95	2,4492	5410,00	13250,17
80.7	35312	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э46	ТН	0,023	0,02889	14900000,00	430431,20
80.8	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,74104	2500,00	1852,60
80.9	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,026	0,03266	5748000,00	187706,69
Итого по разделу "ПРОЕМЫ"							4512762,22
ВНУТРЕННЯЯ РАБОТЫ							
81	E15-04-002-2	ИЗВЕСТКОВАЯ ОКРАСКА СТЕН И ПОТОЛКОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2		5,86	94473,38	553614,01
81.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,88	28,5968	14820,65	423823,16
81.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,03	0,1758	0,00	0,00
81.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0586	74500,00	4365,70
81.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,1172	615,00	72,08
81.5	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,021	0,12306	504348,00	62065,06
81.6	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,0005	0,00293	21600000,00	63288,00
82	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: МЕТАЛЛ ОБОРУДОВАНИЕ, ВОРОТЫ И ДВЕРЕЙ КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,54	1408288,64	760475,87
82.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	38,3724	14820,65	568703,91

82.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0162	615,00	9,96
82.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,01328	13338000,00	177181,99
82.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	1,458	10000,00	14580,00
Итого по разделу "ВНУТРЕННЯЯ РАБОТЫ"							1314089,87
ПОЛЫ							
83	E11-01-014-01	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 100 ММ	100 М2 ПОЛА		4,4	4043852,29	17792950,10
83.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	30,3	133,32	14820,65	1975889,06
83.2	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 2- 3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ. IV СОРТА	М3	0,06	0,264	3000000,00	792000,00
83.3	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	10,2	44,88	334783,00	15025061,04
Итого по разделу "ПОЛЫ"							17792950,10
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
МОНТАЖ							
84	Ц08-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,07	493158,19	34521,07
84.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	2,254	14820,65	33405,75
84.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0028	71069,00	198,99
84.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00022	270000,00	59,54
84.4	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	7,14	120,00	856,80
85	Ц08-03-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,06	568360,03	34101,60
85.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	2,286	14820,65	33880,01
85.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0024	71069,00	170,57
85.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00019	270000,00	51,03
86	Ц08-03-593-6	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ		0,19	1405317,24	267010,27
86.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	16,777	14820,65	248646,05
86.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,36	0,2584	71069,00	18364,23

87	Ц08-02-401-1	КАБЕЛИ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ПОЛОСКАМИ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК. КАБЕЛЬ 2-4-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100 М		1,4	782512,79	1095517,91
87.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,6	72,24	14820,65	1070643,76
87.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,25	0,35	71069,00	24874,15
Итого по разделу " МОНТАЖ"							1431150,86
МАТЕРИАЛЫ							
88		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-001В	ШТ		7	14002,00	98014,00
89		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РС16-001В	ШТ		6	14002,00	84012,00
90		Светильник КРУГЛИЕ LED PANEL 24W PRIME	ШТ		16	65200,00	1043200,00
91		СВЕТИЛЬНИК НПП03-100	ШТ		3	39400,00	118200,00
92	99945	ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ LEDGW-15W	ШТ		3	25000,00	75000,00
93	91274	КАБЕЛЬ ВВГ 660 СЕЧ 2х1,5ММ2	1000 М		0,14	6200000,00	868000,00
94	98492	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У198	ШТ		7	1500,00	10500,00
95	98502	КОРОБКА КУВ	ШТ		6	1500,00	9000,00
Итого по разделу " МАТЕРИАЛЫ"							2305926,00
АБК							
СТЕН							
96	E06-01-001-20	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100 М3		0,034	42688494,18	1451408,80
96.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	337,48	11,47432	14820,65	170056,88
96.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	16,78	0,57052	1081,00	616,73
96.3	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-ЧАС	0,74	0,02516	916,00	23,05
96.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,65	0,0221	54548,00	1205,51
96.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,018	0,00061	15400000,00	9424,80
96.6	45013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	102	3,468	352174,00	1221339,43
96.7	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	44,8	1,5232	32000,00	48742,40
97	E08-03-007-01	КЛАДКА СТЕН ИЗ ГАЗОБЕТОННЫХ БЛОКОВ НА КЛЕЕ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ТОЛЩИНОЙ ДО: 400 ММ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	М3		20,19	70367,62	1420722,30
97.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,65	73,6935	14820,65	1092185,57
97.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2	4,038	950,00	3836,10
97.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	1,0095	615,00	620,84
97.4	19412	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	КГ	20,5	413,895	783,00	324079,79
98	99806	пенаблоки марки 600x400x300	ШТ		282	6100,00	1720200,00

							Итого по разделу "СТЕН"	4592331,10
ПОЛЫ								
99	E11-01-014-01	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 100 ММ	100 М2 ПОЛА		0,64	4043852,29	2588065,47	
99.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	30,3	19,392	14820,65	287402,04	
99.2	36114	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, IV СОРТА	М3	0,06	0,0384	3000000,00	115200,00	
99.3	45021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	10,2	6,528	334783,00	2185463,42	
100	E11-01-004-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ: НА МАСТИКЕ БИТУМИНОЛЬ ПЕРВЫЙ СЛОЙ	100 М2 ИЗОЛИРУЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,64	3124831,18	1999891,95	
100.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,18	29,5552	14820,65	438027,27	
100.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,59	0,3776	54548,00	20597,32	
100.3	30102	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,289	0,18496	5755077,00	1064459,04	
100.4	30103	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-70/30	ТН	0,057	0,03648	5755077,00	209945,21	
100.5	44256	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ	М2	116	74,24	3594,60	266863,10	
101	E11-01-034-07	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGE: С ПРОКЛЕЕВАНИЕМ СТЫКОВ	100 М2 ПОКРЫТИЯ		0,64	8507295,00	5444668,80	
101.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37,29	23,8656	14820,65	353703,70	
101.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,1728	54548,00	9425,89	
101.3	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2 ММ	М2	102	65,28	1500,00	97920,00	
101.4	083200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	2,1312	4500,00	9590,40	
101.5	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	66,56	74730,00	4974028,80	
102	E11-01-040-03	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ: УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100 М ПЛИНТУСОВ		0,64	763815,47	488841,90	
102.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,66	4,2624	14820,65	63171,54	
102.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,33	0,8512	950,00	808,64	
102.3	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-ЧАС	2,01	1,2864	3200,00	4116,48	

102.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0192	54548,00	1047,32
102.5	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	4,48	957,00	4287,36
102.6	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	4,48	957,00	4287,36
102.7	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	25,6	957,00	24499,20
102.8	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	16,832	1500,00	25248,00
102.9	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	168,32	150,00	25248,00
102.10	44346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	64,64	5200,00	336128,00
Итого по разделу "ПОЛЫ"							10521468,12
ПРОЕМЫ							
103	E10-01-034-02	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ГЛУХИХ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 ВУ	100 М2 ПРОЁМОВ		0,1824	2485296,62	453318,10
103.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	144,3	26,32032	14820,65	390084,25
103.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,62	1,75469	1215,00	2131,95
103.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,57	0,65117	54548,00	35519,91
103.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	14,82	2,70317	1176,00	3178,93
103.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	97,2192	180,00	17499,46
103.6	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,35021	14002,00	4903,61
104	E10-01-047-1	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНОВЫЕ ПРОФИЛЯ	100 М2 ПРОЁМОВ		0,057	7595521,62	432944,73
104.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	201	11,457	14820,65	169800,19
104.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	20,91	1,19187	1215,00	1448,12
104.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,57	0,20349	54548,00	11099,97
104.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	32,21	1,83597	1176,00	2159,10
104.5	030899	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ	65,2	3,7164	1500,00	5574,60
104.6	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	123,5	7,0395	34500,00	242862,75
105	51361	Дверные блоки из алюминиевые профиля цвет: БЕЛЫЙ	М2		5,7	550000,00	3135000,00

106	E10-01-035-2	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ: В ПАНЕЛЬНЫХ СТЕНАХ.	100 М.П.		0,096	325451,14	31243,31
106.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,26	2,04096	14820,65	30248,35
106.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,01824	54548,00	994,96
106.3	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	38,4	0,00	0,00
107	37001	СТОИМОСТИ ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ Т=300ММ МОКРИЕ ЦВЕТЫ	М		9,6	44348,00	425740,80
Итого по разделу " ПРОЕМЫ"							4478246,94
ПОТОЛОК							
108	E15-01-047-8	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ: ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С УСТАНОВКОЙ НАЩЕЛЬНИКОВ	100 М2		0,74	13589551,46	10056268,08
108.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	590,7	437,118	14820,65	6478372,89
108.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	2	1,48	4656,00	6890,88
108.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,1	1,554	615,00	955,71
108.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0041	0,00303	15400000,00	46723,60
108.5	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	103	76,22	12750,00	971805,00
108.6	35301	ЭЛЕКТРОДЫ Д 2 ММ: Э42	ТН	0,02	0,0148	14900000,00	220520,00
108.7	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	1,05	0,777	3000000,00	2331000,00
109	E15-03-001-1	УСТАНОВКА ЛЕПКИ ИЗ ПЕНОПЛАСТИКОВИХ ВЫСОТОЙ ДО 100ММ	100 М		0,64	441130,70	282323,65
109.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,38	18,8032	14820,65	278675,65
109.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	6	3,84	950,00	3648,00
110	37050	СТОИМОСТИ ЛЕПКИ ИЗ ПЕНОПЛАСТИКОВИХ ВЫСОТОЙ ДО 100ММ	М		64	120000,00	7680000,00
Итого по разделу " ПОТОЛОК"							18018591,72
ФАСАД							
111	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		0,71	1524990,53	1082743,28
111.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	50,3248	14820,65	745846,25

111.2	00976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	0,9	0,639	1513,00	966,81
111.3	01608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	2,78	1,9738	3222,00	6359,58
111.4	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	1,3419	245600,00	329570,64
112	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ: СТЕН И ОТКОСОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,64	224041,28	143386,42
112.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	11,2	7,168	14820,65	106234,42
112.2	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,165	0,1056	270000,00	28512,00
112.3	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,01152	750000,00	8640,00
113	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2		0,64	1514671,67	969389,87
113.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	45,3632	14820,65	672312,11
113.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	1,2096	245600,00	297077,76
114	E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПОКОЛЯ	100 М2		0,07	1514671,67	106027,02
114.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	4,9616	14820,65	73534,14
114.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	0,1323	245600,00	32492,88
Итого по разделу "ФАСАД"							2301546,58
ВНУТРЕННЯЯ РАБОТЫ							
115	E15-02-016-3	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100 М2		1,46	1734944,60	2533019,11
115.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	85,84	125,3264	14820,65	1857418,71
115.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87	2,7302	245600,00	670537,12
115.3	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1.6X50 ММ	ТН	0,00012	0,00018	15400000,00	2698,08
115.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00876	270000,00	2365,20
116	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 2 ММ: СТЕН И ОТКОСОВ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		1,46	224041,28	327100,27
116.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	11,2	16,352	14820,65	242347,27

116.2	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,165	0,2409	270000,00	65043,00
116.3	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,02628	750000,00	19710,00
117	E15-02-019-8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100 М2 ПОВЕРХНОС ТИ		0,74	225541,28	166900,55
117.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	11,2	8,288	14820,65	122833,55
117.2	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,165	0,1221	270000,00	32967,00
117.3	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,02	0,0148	750000,00	11100,00
118	E15-04-005-4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		0,74	1146001,44	848041,06
118.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	33,9	39,886	14820,65	591136,45
118.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,1184	615,00	72,82
118.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,05106	5030000,00	256831,80
119	E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		1,46	952788,14	1391070,68
119.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	62,634	14820,65	928276,59
119.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,219	615,00	134,69
119.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,09198	5030000,00	462659,40
Итого по разделу "ВНУТРЕННЯЯ РАБОТЫ"							5266131,67
ПЕРЕКРЫТИЯ							
120	E10-01-021-1	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ С УКЛАДКОЙ БАЛОК ПО СТЕНАМ: КАМЕННЫМ С НАКАТОМ ИЗ ПИТОВ	100 М2		0,64	4880342,46	3123419,17
120.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	102,46	65,5744	14820,65	971855,23
120.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,17	1,3888	54548,00	75756,26
120.3	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	ТН	0,00053	0,00034	15400000,00	5223,68
120.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0025	0,0016	15400000,00	24640,00
120.5	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТТ- 350	М2	52,5	33,6	2415,00	81144,00

120.6	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М. ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,17	0,1088	3000000,00	326400,00
120.7	51614	ЩИТЫ ПЕРЕКРЫТИЙ ДЕРЕВЯННЫЕ ДЛЯ МАЛОЭТАЖНЫХ ДОМОВ	М2	80	51,2	32000,00	1638400,00
121	02429	БАЛКИ ДЕРЕВЯННЫЕ С ЧЕРЕПНЫМИ БРУСКАМИ	М3		0,34	3000000,00	1020000,00
122	E12-01-013-03	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ ПЛИТАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ИЛИ ПЕРЛИТА НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ: В ОДИН СЛОЙ	100 М2 УТЕПЛЯЕМ ОГО ПОКРЫТИЯ		0,64	1462705,84	936131,74
122.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	45,54	29,1456	14820,65	431956,74
122.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,1792	54548,00	9775,00
122.3	44377	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М2	103	65,92	7500,00	494400,00
Итого по разделу "ПЕРЕКРЫТИЯ"							5079550,91
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							
МОНТАЖ							
123	Ц08-03-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,05	493158,19	24657,91
123.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	1,61	14820,65	23861,25
123.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,002	71069,00	142,14
123.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00016	270000,00	42,52
123.4	45768	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	5,1	120,00	612,00
124	Ц08-03-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,08	568360,03	45468,80
124.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	3,048	14820,65	45173,34
124.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0032	71069,00	227,42
124.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00025	270000,00	68,04
125	Ц08-03-593-6	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ ИЛИ НАСТЕННЫЙ С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100 ШТ		0,09	1405317,23	126478,55
125.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	88,3	7,947	14820,65	117779,71
125.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	1,36	0,1224	71069,00	8698,85

126	Ц08-02-401-1	КАБЕЛИ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ПОЛОСКАМИ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК. КАБЕЛЬ 2-4-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100 М		1,1	782512,79	860764,07
126.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,6	56,76	14820,65	841220,09
126.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,25	0,275	71069,00	19543,98
Итого по разделу " МОНТАЖ"							1057369,33
МАТЕРИАЛЫ							
127		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-001В	ШТ		5	14002,00	70010,00
128		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ РС16-001В	ШТ		8	14002,00	112016,00
129		Светильник КРУГЛИЕ LED PANEL 24W PRIME	ШТ		8	65200,00	521600,00
130		СВЕТИЛЬНИК ИПП03-100	ШТ		1	39400,00	39400,00
131	99945	ЛАМПА СВЕТОДИОДНЫЙ LEDGW-15W	ШТ		1	25000,00	25000,00
132	91274	КАБЕЛЬ ВВГ 660 СЕЧ 2x1,5ММ2	1000 М		0,12	6200000,00	744000,00
133	98492	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ У198	ШТ		5	1500,00	7500,00
134	98502	КОРОБКА КУВ	ШТ		8	1500,00	12000,00
Итого по разделу " МАТЕРИАЛЫ"							1531526,00
ИТОГО:							489083923,01
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							405828287,33
Транспортные расходы на материалы							11820241,38
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							93093232,51
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							6281,32
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							1982644,55
Итого прямые затраты							500904164,39
Прочие затраты подрядчика							93719169,16
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства							1902794,67
Итого с прочими затратами							596526128,21
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							596526128,21
НДС							89478919,23
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							686005047,44

Составил: _____

Проверил: _____





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail:
ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEK AKRAMOVICH

Sana: 31-08-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi 59448

Obyekt nomi «Andijon viloyat "Sog'liqni saqlash boshqarmasi" maxsus tibbiy baza omborlarida joriy ta'mirlash (Qayta ko'rish)»

Buyurtmachi – «TA'MIRLOYIXA» MCHJ

Bosh loyihachi - «TA'MIRLOYIXA» MCHJ

Litsenziya AL-000792 berilgan sana 07.06.2020 yil cheksiz. O'zbekiston

Respublikasi qurilish vazirligi

Moliyalashtirish manbai - byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi – tender savdolari orkali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: 57138

1. Loyihalash uchun asos

Andijon viloyati Sog'liqni saqlash boshqarmasi maxsus tibbiy bazasining 18.08.2022 yildagi 35 sonli buyrug'i.

Andijon viloyati Sog'liqni saqlash boshqarmasi maxsus tibbiy bazasi boshlig'i tomonidan 2022-yilda tasdiqlagan Loyixa topshirig'i.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o'rtasida 16.08.2022 yilda tuzilgan 547730-sonli shartnoma.

Andijon viloyati Sog'liqni saqlash boshqarmasi maxsus tibbiy bazasi boshlig'i tomonidan 2022-yilda tasdiqlagan Nuqsonlar qaytnomasi.

Andijon viloyati Sog'liqni saqlash boshqarmasi maxsus tibbiy bazasining 18.07.2022-yildagi 25-sonli aloqa xati

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyat "Sog'liqni saqlash boshqarmasi" maxsus tibbiy baza

omborlarida joriy ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan:

Ombor 1 : *Tom ishlari:* To'sin va strapilalami o'matish. Tom obreshotka va yog'och karkazlarni yong'indan ximoyalash. Yog'och karkazlar ustiga to'liqinli asbestsement plitalar (shifer) qoplash. *Fasad:* G'ishtli devor va shiftlarni shtukaturka qilish. Devorga ohak bilan yaxshilangan gips bilan shuvoq qilish. Gipsli quruq smes bilan devor va otkoslariga ishlov berish. Soklga ishlov berish. *Ichki pardozi ishlari:* Devor va shiftga gipsli quruq smes bilan shuvoq qilish. Shift va devorlarni suvli bo'yoq bilan bo'yash. Alyumin pro lli derazalarni o'matish.

Pol: Pol qismiga beton quyish va qum bilan notekis yerlarni tekislash.

Ombor 3 : *Devor.* G'isht devorlarining alohida bo'limlarini yotqizish ichki. *Tom ishlari:* To'sin va strapilalami o'matish. Tom obreshotka va yog'och karkazlarni yong'indan ximoyalash. Yog'och karkazlar ustiga to'liqinli asbestsement plitalar (shifer) qoplash. *Fasad:* G'ishtli devor va shiftlarni shtukaturka qilish. Devorga ohak bilan yaxshilangan gips bilan shuvoq qilish. Gipsli quruq smes bilan devor va otkoslariga ishlov berish. Soklga ishlov berish. *Ichki pardozi ishlari:* Devor va shiftga gipsli quruq smes bilan shuvoq qilish. Shift va devorlarni suvli bo'yoq bilan bo'yash. Alyumin pro lli derazalarni o'matish. *Pol:* Pol qismiga beton quyish va qum bilan notekis yerlarni tekislash.

Ombor 4 : *Devor.* G'isht devorlarining alohida bo'limlarini yotqizish ichki. *Tom ishlari:* To'sin va strapilalami o'matish. Tom obreshotka va yog'och karkazlarni yong'indan ximoyalash. Yog'och karkazlar ustiga to'liqinli asbestsement plitalar (shifer) qoplash. *Fasad:* G'ishtli devor va shiftlarni shtukaturka qilish. Devorga ohak bilan yaxshilangan gips bilan shuvoq qilish. Gipsli quruq smes bilan devor va otkoslariga ishlov berish. Soklga ishlov berish. *Ichki pardozi ishlari:* Devor va shiftga gipsli quruq smes bilan shuvoq qilish. Shift va devorlarni suvli bo'yoq bilan bo'yash. Alyumin pro lli derazalarni o'matish. *Pol:* Pol qismiga beton quyish va qum bilan notekis yerlarni tekislash.

ABK: Lentasimon poydevor quyish. Devor qismini Gazablok bilan urish. *Pol:* Pol qismiga beton quyish va qum bilan notekis yerlarni tekislash. Namlikdan ximoyalovchi qatlam yozish. Yelimlangan laminat pollarni o'matish. PVX pro llardan deraza bloklarini o'matish 2m2. Oq Alyumin pro ldan eshik bloklarini o'matish. PVX rangi mokri padakolniklarni o'matish. *Patalok:* Gipsokarton bilan qoplangan shiftga ishlov berish. Kengligi 100mm bo'lgan penoplast lepkalarni o'matish. *Fasad:* G'ishtli devor va shiftlarni shtukaturka qilish. Devorga ohak bilan yaxshilangan gips bilan shuvoq qilish. Gipsli quruq smes bilan devor va otkoslariga ishlov berish. Sokolga ishlov berish. *Ichki pardozi ishlari:* Devor va shiftga gipsli quruq smes bilan shuvoq qilish. Shift va devorlarni suvli bo'yoq bilan bo'yash. Alyumin pro lli derazalarni o'matish.

Qozonxona: Katyol "ATMS-30 T" markali katyol va "K65-50-160" Nasos o'matish.

Bundan tashqari elektr montaj ishlarini bajarish ko'zda tutilgan

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi" dan foydalanildi.

4. Loyihalarnayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.

- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Ekspertiza tomonidan avval taqdim etilgan 18.08.2022 yil kungi №57307-sonli yig'ma ekspertiza xulosasi buyurtmachining 25.08.2022 yildagi №57138-sonli murojaati asosida bekor qilinadi.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 686000,000 ming so'mni tashkil qilgan

7. Xulosalar.

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyat "Sog'liqni saqlash boshqarmasi" maxsus tibbiy baza omborlarida joriy ta'mirlash" (Qayta ko'rish), ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 785,164 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan 686000,000 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanoich